
Dz.U./S S203
20/10/2023
633717-2023-PL

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:633717-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Piekary Śląskie: Energia elektryczna, cieplna, słoneczna i jądrowa
2023/S 203-633717

Ogłoszenie o zamówieniu – zamówienia sektorowe

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/25/UE
Sekcja I: Podmiot zamawiający
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Piekarach Śląskich Sp. z o.o.
Krajowy numer identyfikacyjny: 272642696
Adres pocztowy: ul. Roździenskiego 38
Miejscowość: Piekary Śląskie
Kod NUTS: PL228 Bytomski
Kod pocztowy: 41-946
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Magdalena Mulszanowska
E-mail: m.mulszanowska@mpwik-piekary.pl 
Tel.:  +48 322879802
Adresy internetowe:
Główny adres: https://www.mpwik-piekary.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pltransakcja/827595
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.6) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: sektor wodny

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Zakup energii elektrycznej na potrzeby Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Piekarach 
Śląskich Sp. z o.o. w latach 2024 – 2025
Numer referencyjny: ZP/1/TO/EZ/2023

II.1.2) Główny kod CPV
09300000 Energia elektryczna, cieplna, słoneczna i jądrowa

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest zakup energii elektrycznej o łącznym szacunkowym wolumenie 5 960,166 MWh 
(+15%). Dostawa energii realizowana będzie po zawarciu umowy, ale nie wcześniej niż od dnia 01.01.2024 roku 

20/10/2023 S203
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:m.mulszanowska@mpwik-piekary.pl
https://www.mpwik-piekary.pl
https://platformazakupowa.pltransakcja/827595


Dz.U./S S203
20/10/2023
633717-2023-PL

2 / 5

oraz nie wcześniej, niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy do dnia 31 grudnia 
2025 roku. Dostawa energii elektrycznej odbywać się będzie dla potrzeb obiektów Zamawiającego.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
09310000 Elektryczność

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL Polska
Kod NUTS: PL228 Bytomski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Piekary Śląskie

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest zakup energii elektrycznej o łącznym szacunkowym wolumenie 5 960,166 MWh 
(+15%) . Zakup energii realizowany będzie po zawarciu umowy, ale nie wcześniej niż od dnia 01.01.2024 
roku oraz nie wcześniej, niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy do dnia 
31 grudnia 2025 roku. Wskazaną dodatnią tolerancję dotyczącą wolumenu energii elektrycznej będącej 
przedmiotem zamówienia, należy rozumieć jako prawo opcji w rozumieniu przepisu art. 441 Pzp.Zamawiający 
posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz.U. z 2023 r. poz. 1436 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 
końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w 
mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej 
działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z 
dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.U. 2023 r. poz. 773 ze zm.). Dostawa energii elektrycznej 
odbywać się będzie dla potrzeb obiektów Zamawiającego. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, opis 
wymagań zamawiającego w zakresie realizacji i odbioru określają: opis przedmiotu zamówienia zawarto w 
załączniku nr 2, 2a do SWZ, projektowane postanowienia umowy stanowi załącznik nr 5 do SWZ

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2024
Koniec: 31/12/2025
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Przedmiotem zamówienia jest zakup energii elektrycznej o łącznym szacunkowym wolumenie 5 960,166 MWh 
(+15%). Szczegóły dotyczące zasad skorzystania z prawa opcji zawarto w projektowanych postanowieniach 
umowy (PPU), w których mowa m.in., że Zamawiający uprawniony jest do zwiększenia wolumenu energii 

20/10/2023 S203
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



Dz.U./S S203
20/10/2023
633717-2023-PL

3 / 5

elektrycznej, o którym mowa w par. 3 ust. 2 umowy o dodatkowe 15% w okresie obowiązywania umowy (prawo 
opcji). Gwarantowany zakres zamówienia stanowi zakup 5960,166 MWh. Zamawiający zobowiązuje się do 
zakupu energii elektrycznej jedynie w zakresie gwarantowanym, natomiast uprawnieniem Zamawiającego 
jest żądanie realizacji zamówienia w zakresie poszerzonym o dodatkowy wolumen 15% w stosunku do 
zakresu gwarantowanego. Zamawiający może skorzystać z prawa opcji w całości lub w części do wysokości 
wolumenu określonego w par. 3 ust. 3 PPU Zamówienie realizowane w ramach opcji stanowi jednostronne 
uprawnienie Zamawiającego, dlatego też nieskorzystanie przez Zamawiającego z ww. uprawnienia nie stanowi 
podstawy dla Wykonawcy do dochodzenia jakichkolwiek roszczeń w stosunku do Zamawiającego. Zamówienie 
objęte prawem opcji wykonawca będzie zobowiązany wykonać po uprzednim otrzymaniu od Zamawiającego 
zawiadomienia, że zamierza z ww. prawa opcji skorzystać. Zawiadomienie winno zawierać zakres opisanego 
w par. 3 ust. 3 powyżej świadczenia przysługującego Zamawiającemu w ramach przedmiotowego uprawnienia. 
Zawiadomienie o skorzystaniu z prawa opcji Zamawiający jest zobowiązany przesłać nie później niż w terminie 
30 dni przed upływem okresu obowiązywania umowy. Zasady dotyczące realizacji zamówienia objętego 
prawem opcji będą takie same jak te, które obowiązują przy realizacji zamówienia podstawowego. Zamawiający 
zastrzega również, że ceny jednostkowe objęte opcją będą identyczne, jak w zamówieniu podstawowym oraz 
niezmienne w całym okresie realizacji umowy.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego o którym mowa w art. 132 ustawy Pzp z 
zastosowaniem procedury, o której mowa w art. 139 ustawy Pzp

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia przedmiotowy warunek, w sytuacji wykazania przez Wykonawcę, 
że posiada uprawnienia do wykonywania działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną tj. 
aktualnie obowiązującą koncesję, wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.Zamawiający przed 
wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia 
w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni, aktualnego na dzień złożenia, następującego podmiotowego 
środka dowodowego: kopii aktualnie obowiązującej koncesji, wydanej przez Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie określa warunku w tym zakresie

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie określa warunku w tym zakresie

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy zostały określone w projekcie umowy zakupu energii - Załącznik nr 5 do SWZ. 
Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian treści umowy zgodnie z par. 15 załącznika nr 5 do SWZ

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

20/10/2023 S203
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



Dz.U./S S203
20/10/2023
633717-2023-PL

4 / 5

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 16/11/2023
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 13/02/2024

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 16/11/2023
Czas lokalny: 09:30
Miejsce:
Platforma zakupowa zamawiającego dostępna pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/827595

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Wykonawca dołącza do oferty: oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków 
udziału w postępowaniu w zakresie wskazanym w rozdziale II podrozdziałach 7 i 8 SWZ. Wykonawca składa 
oświadczenie na formularzu JEDZ. JEDZ stanowi dowód potwierdzający brak podstaw wykluczenia oraz 
spełnianie warunków udziału w postępowaniu, na dzień składania ofert oraz stanowi dowód tymczasowo 
zastępujący wymagane przez zamawiającego podmiotowe środki dowodowe. Wykonawca składa JEDZ w 
oryginale w postaci dokumentu elektronicznego podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez 
osobę upoważnioną do reprezentowania wykonawcy zgodnie z formą reprezentacji określoną w dokumencie 
rejestrowym właściwym dla formy organizacyjnej lub innym dokumencie. Do oferty wykonawca załącza również: 
Pełnomocnictwo (jeśli dotyczy), Formularz ofertowy (załącznik nr 1 do SWZ), Zobowiązanie podmiotu trzeciego 
(załącznik nr 7 do SWZ) (jeśli dotyczy), Zastrzeżenie tajemnicy przedsiębiorstwa – w sytuacji gdy oferta lub inne 
dokumenty składane w toku postępowania będą zawierały tajemnicę przedsiębiorstwa, Informacje dotyczące 
wykonawcy zawarte w formularzu ofertowym w załączniku nr 1 do SWZ tzn. oświadczenie w zakresie spełnienia 
wymogów RODO. Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie wykonawcę, którego oferta 
została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni, aktualnych na 
dzień złożenia, następujących podmiotowych środków dowodowych:W celu potwierdzenia braku podstaw 
wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu: informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie 
określonym w: art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy, dotyczącej orzeczenia zakazu ubiegania 

20/10/2023 S203
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

https://platformazakupowa.pl/transakcja/827595


Dz.U./S S203
20/10/2023
633717-2023-PL

5 / 5

się o zamówienie publiczne tytułem środka karnego -sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej 
złożeniem; oświadczenia wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Wykonawcom, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy, przysługują środki ochrony 
prawnej na zasadach przewidzianych w dziale IX ustawy Pzp (art. 505–590 ustawy Pzp).
Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia oraz 
dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 
ustawy Pzp, oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
16/10/2023

20/10/2023 S203
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl

